
Potok Łąkowy

Obszar chronionego krajobrazu został utworzony w 2003 roku w celu ochrony wyróżniających się krajobrazowo terenów o
zróżnicowanych ekosystemach, pełniących funkcję korytarzy ekologicznych. Obszar zlokalizowany jest w gminie
Ornontowice i obejmuje fragment doliny potoku Łąkowego wraz z dopływami od ulicy Cichej aż do okolic ujścia do potoku Od
Solarni o powierzchni 11,85 ha. Koryto potoku i jego otoczenie mają zróżnicowany charakter w jego górnym i dolnym biegu.
Górny odcinek cieku, prawie w całości został uregulowany i ma przebieg prostoliniowy. Koryto obudowano umocnieniami
płotkowymi lub betonowymi, a brzegi nadsypano. Krawędzie doliny są prawie nieczytelne w terenie. Otoczenie stanowią
użytki rolne – pola uprawne bądź łąki. Dopiero poniżej ulicy Solarnia w krajobrazie wyraźniej zaznacza się dolina potoku.
Koryto cieku odcinkami ma przebieg prostoliniowy bądź lekko meandrujący. Jego brzegi miejscami porośnięte są przez
wąskie pasy zadrzewień, z udziałem: olszy czarnej, brzozy brodawkowatej, topoli osiki, leszczyny czy bzu czarnego,
stanowiące pozostałości lasów łęgowych. Dno doliny zajmują siedliska łąk wilgotnych oraz szuwarów z udziałem sitowia
leśnego czy trzciny pospolitej. Sąsiadujące z doliną potoku lasy reprezentują głównie silnie przekształcone siedliska
grądowe. Miejscami spotyka się nasadzenia monokultur sosnowych. Część prawobrzeżna potoku sąsiaduje z terenami
rolnymi i zabudową mieszkaniową. Dolina Potoku Łąkowego stanowi element systemu lokalnych korytarzy ekologicznych,
na który składają się doliny Potoku od Solarni, Potoku Ornontowickiego i Potoku Leśnego. Cały system korytarzy zapewnia
łączność pomiędzy kompleksem leśnym w okolicach Chudowa, a terenami leśnymi i gruntami rolnymi położonymi na zachód
od Ornontowic (pomiędzy Ornontowicami i autostradą A1) oraz lasami pomiędzy Orzeszem i Dębieńskiem. Obecność
zróżnicowanych siedlisk – polnych, łąkowych, wodno-błotnych oraz zadrzewień i zarośli śródpolnych stwarza korzystne
warunki dla migracji gatunków.
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